
yv. 15 

REPUBLICA DEL ECUADOR Nc 

. resoLucion y: e9-1-1-01872 
PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1018 : 

  

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de septiembre de 1989 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Cuarto del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la compañita 'CALDERAS Y SERVICIOS 
DEL ECUADOR CALSER S.A.*y 

QUE el señor Aurelio Grigaliunas Katilius, en su calidad de 
Gerente Seneral de la compañia con el patrocinio del doctor Miguel 
Andrade Varea, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública. a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mediante Resolución N 00814, de 18 de mayo de 1989, autoriza a la 
compañia de nacionalidad colombiana COLMAQUINAS S.A..,antes denominada 
Industria Colombiana de Yáquines Colmáquinas S.A.. para que invierta 
en el aumento de Capital de la compañia; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Inspeccion y Control ha presentado el informe 
favorable N“SC.1IC IA£.89 7128, de 24 de agosto de 1989; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias Anonimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N- DJ-CAE-36-- 
182, Je 11 de octubre de 1989. na emitido informe favorable para ta 
continuación del trámite. una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N* ADM-89285. de 27 de septiembre de 198%, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERC.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañia 
"CALDERAS Y SERVICIOS DEL ECUADOR CALSER S,A.' por DIEZ MILLONES DE 
SUCRES (S/. 10'000.000,00). con lo que asciende a VEINTE MILLONES 
DE SUCRES (S/  20'000.000.00). diviaido en 20.000 acciones ordinarias 
v nominativas de un 1111 sucres (S/ 1.000,00) cada una; y. b) la reforma 
de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba. del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Registrador Hercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y D) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley ae Registro.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CALDERAS Y SERVICIOS DEL ECUADOR CALSER SA 

ARTICULO CUARTO > — RISPÚNER que el fotario Vigesiaa Octavo el canion 
Dato anote 31d agraen ae la metríz de Li escritura publica de 1% de 
septiembre de 15% par la Cual se corsiltuyo la comparte en referencia 
que ña procegiao «€ aumentar ed cóyliad y reformar 5us estatutos. aestante 
la 2stritura publdoa Sue se Sprueza por lá presenis «esplución y sicare 
rezon de este anotación 

   

ARTICULO aida do GISPUALE cue vs exirecto Ge da Íngicaca escritura 
se 1mollgue por 40d vez en uno dr tes diarios ae ciggor «breculacios 
an yubps Ge ejemplar 0% de publicacion debiara entregarse € 2ste 
des pdono 

CUMPLIDO. vueiva el cxpedient 

COMUNIOLESE | GADÁ y firmada en le Supeririengiacia se Compendas 
en Julto a 

  

E CAL 
“LA 

27
 

E
s
 

E,
 Y
 

T
Z
 

Se
 

 


